
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

25/2023

Rua Porto União, 968 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
82.804.212/0001-96 (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó
24/2023

Data do Processo: 29/03/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRA E SERVIÇO DE
ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EVENTOS,
LOCALIZADO NA RUA FLORIANÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E
PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 37/2023

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA  AS  PROPOSTAS  FOI  CLASSIFICADA  A  EMPRESA  SA  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA,  CNPJ
SOB  Nº 41.994.319/0001-67,  COM  A  MENOR  PROPOSTA  R$  173.232,09,  EM  SEGUNDO  COLOCADO  FICA  A
EMPRESA ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA, CNPJ SOB Nº27.425.405/0001-28 R$ 175.569,95, EM TERCEIRO A
EMPRESA  METALCASTRO  INDUSTRIA  METALURGICA  LTDA,  CNPJ  SOB  Nº10.174.624/0001-89  R$  177.220,48,  EM
QUARTO  A  EMPRESA  CAIBI  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ  SOB  Nº01.496.099/0001-27  R$  178.922,36  E  EM
QUINTO  A  EMPRESA  MADRUGA  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  LTDA,  CNPJ  SOB  Nº32.122.298/0001-07  R$
182.191,84.

AS EMPRESA PRESENTES NÃO MANIFESTARAM INTENÇÃO DE RECURSO.

Reuniram-se no dia 14/04/2023, as 11:19 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 166/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 24/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRA E SERVIÇO DE
ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE REFORMA
DA COBERTURA DO CENTRO DE EVENTOS, LOCALIZADO
NA RUA FLORIANÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE
CHAPECÓ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO
DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO
ARQUITETÔNICO EM ANEXO. - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO
DE OBRA E SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE
EVENTOS, LOCALIZADO NA RUA FLORIANÓPOLIS, NO
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA
FISICO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM
ANEXO.

1,000 UN 173.232,0900 173.232,09

173.232,09Total do Participante:
173.232,09Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Águas de Chapecó, 14/04/2023

MEMBRO

Milena Weis Oliveira

MEMBRO

JANICE FATTIO SEIDEL

PRESIDENTE

DAIARA EICHELBERGER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

METALCASTRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA

JEFFERSON DE CASTRO

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA

ADIR ELSO MUSCOPF

CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA

CASSIANE PIGNAT BEILKE

MADRUGA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

PAULO CESAR RAFAGNIN

SA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

JULIANO ANDRE MORATELI


